



27.1.2021

Lainsäädännön soveltamisen ja edistämisen työryhmän kokous 1/2021

Aika 27.1.2021 klo 13:00–15:00

Paikka Teams

Osallistujat Emilia Laitala, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja
Sanna Sinisalo, valtiovarainministeriö, varapuheenjohtaja
Waltteri Heino, valtiovarainministeriö, sihteeri

Paikalla:

Annika Collin, ympäristöministeriö

Ethel Eriksson, Sipoon kunta

Merita Erkkilä, liikenne- ja viestintäministeriö

Teija Hautera, Kansaneläkelaitos

Merja Heikkonen, Vammaisten henkilöiden oikeuksien neuvottelukunta
VANE

Noora Kallio, Digi- ja väestötietovirasto

Kimmo Karhu, Helsingin kaupunki

Emilia Ojala, Etelä-Suomen aluehallintovirasto

Susanna Paakkola, maa- ja metsätalousministeriö

Mika Paasikallio, Patentti- ja rekisterihallitus

Tiina Salminen, työ- ja elinkeinoministeriö

Ida Sulin, Kuntaliitto

Anna-Stina Tarkka, oikeusministeriö

Outi Äyräs-Blumberg, sosiaali- ja terveysministeriö

Poissa:

Sami Aalto, opetus- ja kulttuuriministeriö

Meri Pensamo, työ- ja elinkeinoministeriö

Taito von Konow, Verohallinto

Erikseen kutsuttuna:

Petteri Ohvo, valtiovarainministeriö

Marjukka Saarijärvi, valtiovarainministeriö



1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13:00.

2 Asialistan ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (liite 1)

Asialista ja edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin muutoksitta.

3 Vuoden 2021 työsuunnitelman käsittely (liite 2)

Esittelijä: Emilia Laitala, valtiovarainministeriö

Emilia Laitala esitteli työryhmän työsuunnitelman vuodelle 2021. Ajatuksena on jakaa työryhmän työskentely alatyöryhmiin, joista tuodaan asioita yhteisen työryhmän käsiteltäväksi. Keskeisiä toimenpiteitä vuodelle 2021 ovat elinkeinotoimintaa harjoittavien digitaalisen asioinnin edistäminen sekä lainsäädännön tilannekuvan ja soveltamissuosituksen laatiminen. Työryhmän kokouksiin tuodaan myös tilannekuvaa eri hallinnonaloilta ja Etelä-Suomen aluehallintoviraston saavutettavuusvalvonnasta. Työryhmän jäsenet voivat lisäksi tuoda haluamiaan asioita käsiteltäväksi.

Keskusteltiin työryhmän työsuunnitelmasta vuodelle 2021. Tärkeänä tehtävänä pidettiin avun ja tuen tarjoamista lainsäädännön tulkintaan liittyvissä kysymyksissä. Erityistä näkökulmaa toivottiin dataan ja sen käyttöön liittyviin haasteisiin. Keskeisenä pidettiin esim. datan liikkuvuuteen liittyviä kysymyksiä niin julkisen sektorin sisällä kuin eri sektoreiden välillä. Dataan liittyviä velvoitteita ehdotettiin koottavaksi esim. koontiin nykysäätelyn velvoittavuudesta.

Dataan liittyvänä näkökulmana ehdotettiin myös toisiokäyttöä yhteistyössä muiden ministeriöiden kanssa. Toisaalta, toisiokäytön sijaan ehdotettiin myös aluksi tilannekuvan muodostamiseen keskittymistä.

Keskusteltiin myös työsuunnitelman sanamuodoista ja sovittiin, että työsuunnitelmaa tarkennetaan tarpeellisilta osin, jotta se varmistaa myös tulevaisuuteen katsovan näkökulman.

Keskustelu merkittiin tiedoksi.

4 Alatyöryhmien muodostaminen: yritys-digi-hankkeen esittely (liite 3)

Esittelijä: Petteri Ohvo, valtiovarainministeriö

Petteri Ohvo esitteli yritys-digi-hankkeen ja hankkeessa julkisen hallinnon organisaatioilta pyydetyn palvelulupauksen. Yritys-digi-hankkeen tämänhetkiset toimenpiteet keskittyvät digipalvelujen tarjonnan lisäämiseen ja siihen, että palvelut vastaavat asiakastarpeita. Palvelulupaus-kysely osoittaa, että tavoitetilan (vuonna 2023 elinkeinotoimintaa harjoittavat asioivat viranomaisien kanssa pääasiassa digitaalisesti) saavuttamisessa on vielä paljon tehtävää. Haasteita kehittämiselle asettavat esim. joissain tapauksissa paperiasiointia edellyttävät lainsäädäntö ja EU-velvoitteet. Vastauksissa korostuvat myös lainsäädännön aiheuttamat tulkinnalliset haasteet. Palvelulupauksilla kerätty

materiaali on nähtävillä yritysdigin nettisivuilta: <https://www.vm.fi/yritysdigi>.

Keskusteltiin palvelulupauksilla muodostetusta tilannekuvasta lainsäädännön näkökulmasta. Nykyisen lainsäädännön mahdollistamien keinojen karjoittamista pidettiin tärkeänä. Palvelulupausten kerrottiin vahvistavan mielikuvaa siitä, että tietoisuutta tulee lisätä myös perusasioista, kuten lain sisältämien käsitteiden määritelmistä. Yhtenä epäselvyyksiä aiheuttavana käsitteenä mainittiin sähköinen allekirjoitus. Työryhmässä muodostettavan tilannekuvan ja soveltamissuosituksen kohteiden tunnistamisen toivottiin palvelevan myös elinkeinotoimintaa harjoittavien asiointin kehittämistä.

Keskusteltiin myös alatyöryhmiin ilmoittautumisesta ja sovittiin, että työryhmän sihteeristö lähettää tämän kokouksen jälkeen kyselyn, jossa työryhmän jäsenet voivat ilmoittautua haluamaansa alatyöryhmään.

Keskustelu merkittiin tiedoksi.

5 Alatyöryhmien muodostaminen: koonti sääntelyn velvoitteista digitaalisten palvelujen kehittämiseen (liite 4)

Esittelijä: Sanna Sinisalo, valtiovarainministeriö

Sanna Sinisalo esitteli alatyöryhmän, joka tulee keskittymään koonnin muodostamiseen nykysääntelyn velvoitteista sekä soveltamissuosituksen laatimiseen digipalvelujen kehittämiseksi. Alatyöryhmän ensimmäisenä tavoitteena on julkaista lainsäädäntöön liittyvää tuki- ja ohjemateriaalia ymmärrettävässä ja lähestyttävässä muodossa esim. oikeusmuotoilun keinoin.

Keskusteltiin alatyöryhmän työn sisällöstä ja yhteistyöstä eri toimijoiden kanssa. Kerrottiin, että Digi- ja väestötietovirasto (DVV) on tuottamassa tukimateriaalia digipalvelujen kehittämisen tueksi. DVV:n tavoitteena on laatia ohjeistuksesta tarpeeksi yksityiskohtainen, jotta se on myös sovelluskäyttäjien hyödynnettävissä. Datanäkökulma ehdotettiin sisällytettävän myös tämän alatyöryhmän työhön. Palvelu- tai oikeusmuotoilun keinoin voitaisiin jäsentää esim. sitä, mitä eri kokonaisuuksia digipalvelujen rakentamiseen liittyy.

Sovittiin, että myös tähän alatyöryhmään ilmoittautuminen toteutetaan kyselyllä, jonka sihteeristö lähettää tämän kokouksen jälkeen.

Keskustelu merkittiin tiedoksi.

6 Tilannekuva: digipalvelulain toimeenpanon seurantakyselyn tulokset (liite 5)

Esittelijät: Sanna Sinisalo ja Waltteri Heino, valtiovarainministeriö

Sanna Sinisalo ja Waltteri Heino esittelivät digipalvelulain toimeenpanon seurantakyselyn tuloksia. Kysely lähetettiin digipalvelulain soveltamisalaan kuuluville organisaatioille joulukuussa 2020 ja vastausaikaa oli 22.1.2021 saakka. Kysely oli jatkoa vuonna 2020 toteutetulle digipalvelulain toimeen-

panon seurantakyselylle. Tänä vuonna vastauksia saatiin yhteensä 218 kappaletta, mikä on 56 vastausta edellisvuotta enemmän. Kyselyn tulokset osoittavat, että digipalvelulain toimeenpano on edennyt vuoden aikana. Vuoteen 2020 verrattuna positiivista kehitystä on tapahtunut kaikkien kysymysten kohdalla. Toisaalta, ilmoitetut haasteet ovat monilta osin samoja kuin edellisenä vuonna. Keskeisinä haasteina lain toimeenpanolle korostuvat yhä pula henkilöstö- ja talousresursseista sekä osaamisesta.

Keskusteltiin kyselyn tuloksista tiedottamisesta. Sovittiin, että kyselyn tuloksista tullaan julkaisemaan koonti, joka välitetään työryhmän jäsenille.

Keskustelu merkittiin tiedoksi.

7 Muut asiat

8 Seuraavat kokoukset

- Ma 29.3.2021 klo 13–15, Teams
- To 27.5.2021 klo 13–15, Teams
- Ma 30.8.2021 klo 13–15, sijainti päätetään myöhemmin
- Ma 25.10.2021 klo 13–15, sijainti päätetään myöhemmin
- Ke 15.12.2021 klo 13–15, sijainti päätetään myöhemmin

9 Kokouksen päättäminen

Liitteet

- Liite 1: [Edellisen kokouksen pöytäkirja](#)
Liite 2: [Vuoden 2021 työsuunnitelma](#)
Liite 3: [Yritysdigi-hankkeen esittely](#)
Liite 4: [Koonti digitaalisten palvelujen kehittämiseen](#)
Liite 5: [Digipalvelulain toimeenpanon seurantakyselyn tulokset](#)

Jakelu

Työryhmän jäsenet ja varajäsenet

Tiedoksi